连建招办〔⒛⒛〕10号

连云港市建设工程招标投标管理办公室

关于开展 aθ⒛ 觯食市鼹设工搬嬲掭代躐
“
双随飙、一獠瓣

”
捡鳌黝邋知

各县区 (功 能板块)建设工程招投标监管部门 (以 下简称
“
县区

监管部门
”),各有关单位 :

为进一步加强事中事后监管,规范我市招标代理机构经营

行为和招投标市场秩序,落实
“
双随机、一公开

”
监管工作,根

据 《国务院关于在市场监管领域全面推行部门联合
“
双随机、一

公开
”
监管的意见》 (国发 〔⒛19〕 5号 )、 《关于开展工程建

设招投标领域突出问题专项治理的通知》(苏发改法规发(2023〕

8Gs号 )、 《连云港市住房和城乡建设局
“
双随机、一公开

”
监

管制度实施细则》 (连建法 (⒛21)184号 )和连云港市 2022

-1-

年招标代理综合考评结果等,按照省、市相关考核要求,市建设

工程招标办决定开展全市建设工程招标代理
“
双随机、一公开

”

检查工作,现将有关事项通知如下。

ˉ、指导思想

本次检查活动以
“
放管服

”
改革的有关规定和优化营商环境

的精神要求为指导,坚持公平公正、公开透明的原则,优化方式

方法,强化结果运用,努力营造我市建设工程招投标市场良好的

业态环境。本次检查活动旨在进一步加强建设工程招标代理事中

事后监督,全面加大行业监管力度,探索形成完善的
“
双随机、

一公开
”
检查工作机制,为 维护建设工程招投标市场秩序提供有

力保障。

二、工作安排

(一)检查时间

本次检查时间定于 zO23年 11月 8日△0日 。

(二)检查对象

本次检查范围主要为⒛23年 1月 1日 以来在我市开展了建

设工程招标代理业务的工程招标代理机构。根据差异化监管和双

随机检查要求,按照下列方式抽取现场检查对象 :

1.市建设工程招标办从 ⒛22年招标代理综合考评
“
AAA” 等

级代理机构中随机抽取 sO/o,“ AA”等级代理机构中随机抽取 10%,

“
A” 等级代理机构中随机抽取 ⒛%;

-2-

2.市县两级监管部门梳理各自监管的项目,⒛23年 1月

1日 以来在我市开展建设工程招标代理业务,但未参与⒛22

年招标代理综合考评的和参与考评但未获等级的代理机构 ,

从中抽取 50%作为本次检查对象。

(二)检查内容

工程招标代理机构在我市从事招标代理活动是否符合

相关法律、法规和规范性文件要求;工程招标代理机构在我

市诚信守法经营情况;2∞2年综合考评资料数据真实性;工

程招标代理机构在招标代理管理系统中填报信患的真实性、

准确性;上级关于开展工程建设招投标领域突出问题专项治

理的内容 (详见附件 2)。

(三)组织协调

本次检查工作由市建设工程招标办具体负责实施,各县

区监管部门和相关检查对象应予积极配合。因检查对象随机

抽取,自 本通知印发起,所有在我市建设工程招投标领域从

业的招标代理机构均要做好迎接检查的准备。因迎检准各不

充分而导致的后果由相应代理机构自行承担。

市建设工程招标办按照本通知确定检查的具体对象,于

开展检查晦前△天通知相应招标代理机构;从各县区随机抽

取业务精湛的
∵
飘法人员和辅助执法人员,根据检查对象数量、

地区分布等

-卖

淙情况成笠箬干检查组,对抽查对象开展现场

检查工作。

三、结果运用
-3-

本次检查结果将按照属地管辖原则转至相应监管部门,

作为日常业务考核和招标代理机构综合考评的依据。检查结

束后,市建设工程招标办将及时总结、适时通报。

四、注意事项

(一 )开展
“
双随机、一公开

”
检查是加强事中事后监

管的重要举措。各县区监管部门、各相关单位要高度重视 ,

积极配合,强化责任,全力协作。

(二 )参与检查、组织、协调的人员应当严格保守工作

秘密,严格执行中央八项规定、省委十项规定和廉洁自律相

关要求,不得徇私舞弊;对抽查对象及其抽查项目的商业信

息应当保密,不得对外泄露和违法利用;不得对抽查对象的

正常工作产生不必要的干扰。违者将按有关规定处理。

(三 )抽查工作坚持公平公正、依法检查。检查过程形

成的相关记录、数据和文书资料,做好档案整理和管理工作。

联系人:王秀芹;联系电话:0518-S58Og838。

附件:1。 检查依据

2.检查结果记录表

连云港市建讠 理办公室

拜1i嗡

-4-

附雠 彳

擒鳌搬搬

一、相关法律法规及规薄9包括 (不 限于) 《中华人民

共和国招标投标法》 (主席令第 21号 )、 《中华人民共和

国招标投标法实施条例》 (国务院令笫 6⒙ 号 )、 《江苏省

招标投标条例》、 《必须招标的工程项日规定》 (围家发改

娄令第 』~6号 )、 《国家发展改革委关于严格执行招标投标

法规制度进一步规范招标投标主体行为的若干意见》 (发 改

法规i规 〔⒛” )11凹 号)、 《江苏省国有资金投资工程建设

项目招标投标管理办法》 (江苏省人民政府令第 120号 )。

二、相关规范性文件,包括 C不 限于) 《关于进一步加

强和规范置程建设招攒标管蟆的邋知》《苏发改法规发 (2022)

⒅17号 )、 《省住房和城乡建设厅关于改萃和宄善房屋建筑

和市跛基础设施工程招标投标制度的实施意见》 (苏建规字

(⒛Ⅳ)1号 )、 《省住房和城乡建设厅关于印发深化房屋

建筑和审跛基础设施工程招标投标改萃意见的通知》 (苏建

煳1字 (2020〕 5号 )。

三、其它政策性灾件夕包括 《不限于) 《汪苏省工程招

标代理机构动态考评管理办法 (试行 )》 (苏建招办 〔2溉 8〕

9号 )、 《遘云港市 ⒛⒛ 年
搬
双随机、一公开

″
监管计划》

(连双随机!联席办 (⒛⒛)2号 )。

-5-

胩

」淞叫制瑶枣型睽翅晏剁ζ竖靼拶
H仁迎巾删

|

⑥

|

〓蝉垧岷镁炯姆

〓聪絮炯樨

汹鼗黢

冬迦̀剞颦察罴冬罂碰̀
娌

勰账刚<

沂婴膨̀

妲罨勰账哪
<鼷郯

昕郸碰、

妲遭憨账刚
<鼷邯

昕赆

冰愚
`勰

账刚≤玄烈

断郸

冰忌
^骡

账刚
<夜型

以
<潘舯遭

爿坏唰咫些冰愁螺

昕郸冰患

辎郸硬妲憨账唰<

撬
w世肼

审
<双迎巛慰1腮

崧艟嘿慰冒愆长

磬
J赕群

Ⅸ蝉慰
<炽蛞恧≤

叵姻菸抵谗巡

慰遭岷
<爿≤簧ψ

《Κ
N枞

φ姣
◇

t
O0

ψ
Lo

⑥

〓蝉娴腮≤聪靛剡颦

l

卜

l

〓蝉蝻腮
<聪絮炯聿

廿

H腮淇叫制瑶晏型睽霆晏哪ζ竖职剁
H仁恕祁删

〓岬蝻岷噬煳靼

〓聪靛炯樨

冬迥剡聿察踩

⌒态
g亠d婵

媵态早ˇ

菸琪揍粼梅肆遭悱≤

静嘤驷
H鉴

肆

撬岬
<撬肆

婶悚
'巡

姻邸蚁世巛媵肆

抟巛榀螺霜卡鉴肆

尔蜘叵姻刚ζ堆肆

以
<噬烈烈匝邸哪
<脂肆

鳃嵝腮蜷睽刚
<鉴肆

棚氓、剁姻邸蚁涨抵
u巛热尽

卟姣
0a

O0
守

Lo
⑥

r、
∞

〓岬垧腮
<聪丧煳颦

廿

骒迦̀剡聿察瘀⌒态
g山6樊撬愆早ˇ

桥瑚媵弼烬肆遭腓≤
蚁累恕迦邸

蚁醛古轷巛扑愆撬肆
'扑

巛怔噔饕欺

<脂粼咫絷义带邸蚁世《搀

欺遭酬粼艹郴巛媵肆筲郴巛怔镒璁欺

肆
巡

督
'R

怒
擗

邸
嘤

mlK媵

铽 n'
巛

世
诮

媵
巛

抵
肆

Km|畏

筲
怔

婵
划
n璁

媵
巛

欺
遭

·ta恳
您

潘
恕

妆
辖

志
嘿

欺
滕

怂

蚺
【

泄
《

H骒
掠

巛
艹

舯
划
n《

巛
涩

揍
撬

槲
肆

肆
灬
R

筲
''

.gn静
:J}∶。

;|;丨

巛
蝉

累
·ltrt志

;-}〈
91

释
鉴

蚁
璁

'昕
憨

静
赆

砥罴遭怔耘巡抵畏嘤脂遭

蚁累世以媵蹿郸
KK舯

嗨本烬世邸叫

$懋抵司畏枣琚咫憷邸崛樱硎獭账跚

累姻哪硇邸蚁骱睽旮矧唰

、巛抵、菸粼鹅
u^唰

督钥甲联媵郸

姣
Ⅱ卜

O
0H

仑
a

00
√H

Lo

︱∞︱

〓岬娴岷噬劁姆

〓聪靛炯颦

l0l

〓N蝻照
<砥女剡帮

廿

烬胆煳霹察累

⌒态
g山d婴

撬态罩ˇ

桥琪脂郸嗨肆窑悱≤

≤胆叵φ恒年爿尔
'<撬

艹蚁腮

扌以盯恕嘿睽翠诋舯嗨妆

冬罂郴巛
'长

巛舯郴愆嵘勰埝艹

'岷

巛岷勰媵本
'长

巛蝶勰怔释璁欺

涨谗旮嘿
'棚

妖邸蚁郴醑冬鲣陋年

球罂剽巛举邯筲不蛛

婚肆唰累舯艘琪
'谗

埝叹鼷咫世邸蚁

聪罴舯埝肆剁累
'u煞

簸巡
'埝

肆蛏嫒
'肆

长肆琪咫世邸蚁

零懋水芈

世以寓叫懋旧筲轷巛唰长双懋邸蚁

聪累陋

钥
K'智

隰
K洇犁骢谳呱巛咫憷邸蚁

冬埋累唰巡唰遭烛懋瘀忙韬邾掣斌

烛
nl,

0
0ˉ

∞
0

0仑
1

0日
oaod

O0C卜
\a

守㈧
Lo◇

口

〓N蜘以
K煳翅

〓聪女炯霹 rEl

连云港市建设工程招标投标管理办公室 ⒛23年 11月 3日 印发

-10—